
8 Boletim Oficial do Município de ItatiaiaANO IiI - edição extra nº 002 - Itatiaia, 15 de Janeiro de 2021

suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados:

SOLANGE DO NASCIMENTO, para perceber a gratifi-
cação, Símbolo (G-1), de Chefe da Seção de Telefonia, da Se-
cretaria Municipal de Administração.

MARIA APARECIDA DOS SANTOS HOZANO, para 
perceber a gratificação, Símbolo (G-1), de Chefe da Seção de 
Telefonia, da Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a 04 de janeiro de 2021, 
revogados as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IMBERE MOREIRA ALVES

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 070 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATIAIA, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, RICARDO LEITE MORAES, para 
exercer o cargo em comissão, Símbolo (SM), Consultor de 
Obras e Projetos, do Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a 11 de janeiro de 2021, 
revogadas a disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IMBERE MOREIRA ALVES

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 071 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATIAIA, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, JAMES DE ANDRADE, para exer-
cer o cargo em comissão, Símbolo (CC-1), de Assessor Muni-
cipal de Governo, do Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a 04 de janeiro de 2021, 
revogadas a disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IMBERE MOREIRA ALVES

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 072 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATIAIA, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, as servidoras abaixo relacionadas:

FLAVIA GONCALVES CAVALCANTE, para exercer a 
Função Gratifica, símbolo (GE-1), de Diretora de Benefício, 
do Instituto de Previdência do Município.

ISALTINA CASSIA DA SILVA ALVIM DIAS, para exer-
cer a Função Gratificada, símbolo (GE-1), de Diretora Admi-
nistração e Finanças, do Instituto de Previdência do Município.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 04 de janeiro 
de 2020, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IMBERE MOREIRA ALVES

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 073 DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATIAIA, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, os membros da comissão de cadastro 
de Fornecedores da Administração Municipal destinada a pro-
cessar e julgar a inscrição em Registro cadastral, sua alteração e 
cancelamento.

Art. 2º - Ficam designados como membros integrantes da 
Comissão de Cadastro, sob a presidência do primeiro, os ser-
vidores abaixo: 

Presidente: CARLOS ALBERTO CAMILO JUNIOR;
Membros:  JULIANA COSTA DA SILVA;

DALVA PINHEIRO DE LIMA

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IMBERE MOREIRA ALVES

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 074 DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para o mandato de 01 (um) ano a 
contar de 11/01/2021, os servidores MANOEL HENRIQUE 
DE MORAIS, DALVA PINHEIRO DE LIMA, JULIANA 
COSTA DA SILVA, para constituírem a COMISSÃO PER-
MANENTE DE LICITAÇÃO, para o julgamento dos proce-
dimento licitatórios no âmbito do município de Itatiaia. 

Art. 2º - Fica designada como membro suplente da referida 
comissão: MARIA EDILENE LEITE JUREMEIRA, matrícu-
la 9850.

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 11 de janeiro 
de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

IMBERE MOREIRA ALVES
Prefeito Municipal

instalador
Realce

Luiz Henrique
Realce

Luiz Henrique
Realce

Luiz Henrique
Realce


